CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 35/2023

Maringá, 06 de janeiro de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de que, no Portal da Transparência do Município de Maringá, na página de divulgação
dos conteúdos relativos aos serviços de saúde, sejam incluídas as informações concernentes à posição e
à situação dos pacientes na fila de espera para realização de cirurgias, conforme o grau de prioridade
(baixa/média/alta) de cada paciente, contendo, inclusive, de forma sempre atualizada, a identificação
dos últimos números ou posições recém tirados da lista para a realização do procedimento pelo qual
aguardam, a  fim de possibilitar  o  acompanhamento efetivo pelos pacientes  da situação na fila  e  a
quantificação concreta do tempo estimado para atendimento.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 10/01/2023, às
13:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0282325 e o código CRC 1E60A067.

23.0.000000102-3 0282325v2

SEI/CMM - 0282325 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 02/02/2023 16:46